Dada en Tíberis á 3 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de VALENTINIANO y de VALENTE, Augustos [365]

3 *Los mismos Augustos y GRACIANO, Augusto, á APODEMIO* — Si alguna vez hay razón ó necesidad en los negocios para requerir nuestras juicios y es para nuestras respuestas, comprenda el contexto de la relación absolutamente toda la causa, de suerte que, recitada la consulta, que así se ha de dirigir, casi no haya necesidad de la revisión de las actuaciones; debiéndose unir necesariamente también las actuaciones.

(9) Russ. Cont 62 Bk, y el C. Theod; C, omittenla Cont 66, y los demás.

(10) Hal omite la indicación de la fecha.

(11) matutitas, el C. Theod.

(12) repelluntur, el C. Theod.

(13) Hal omite la indicación de la fecha.

(14) et Gratianus A, omittentes los mms. Cas. Val. Pl. 1,

y las ed. Nbg Hal; Imp. Ant. A, el ms. Bg.

(15) Los mms. Pl. 1. lit., Bk, y el C. Theod; omnes omni

no causas, los mms. Pl. 2 Bg, y las demás ed.

(16) auctoūm, el ms. Bg antes de la enmienda, y el C. Theod ed. Godo;

Dat VI Id Mai Tieviiis, VALENTINIANO NB P
et VICTORE Conss (1) [369]

TIT LXII

DE APPELLATIONIBUS ET CONSULTATIONIBUS

1 Sententia divi SEVERI (2) data in persona (3)
MARCI PRISCI Idibus Ianua^{ri} POMPEIANO et Avito
Conss (4) [209] — Severus A dixit (5): Prius de
possessione pionuntiae, et ita crimen violentiae
excute*e* piaeses provinciae debuit Quod quum
non fecerit, iuste (6) provocatum est

2 Imp ALEXANDER A PLAUTIANO (7) — Novum
quod postulas non est, quod, etsi i*scripti* mei au-
toritas intercesserit, provocandi tamen facultas
tibi non denegetur (8)

3 Imp GORDIANUS A VICTORI — Appellatione
inter posita, licet a iudice repudiata sit, in piae-
dium deliberationis nihil fieri debet, et in eo
statu omnia esse, quo tempore pionuntiationis fue-
runt, saepissime constitutum est

PP IV (9)

4 Imp. PHILIPPUS A et PHILIPPUS C PROBO —
Si ad scibatum nominatus non provocasti, con-
velli statuta non possunt

5 Imp. Diocletianus et Maximianus AA et
C^r (10) VALERIO (11) — Piaeses provinciae, ad
quem appellasti, si non vitio negligentiæ vestrae
tempus, quod ad reddendos apostolos piaescriptum
est, exētum esse animadverterit, sed ex fatalis
casus necessitate, diem functo eo, qui eos perferre-
bat, id accidisse cognoverit, iuxta p*et* petui iuri
formam desiderio vestro medebitur

6 Iidem AA et CC (12) dicunt Eos, qui de ap-
pellationibus cognoscant ac iudicabunt, ita iudi-
cium suum p*aeber* e convenient, ut intelligent, quod,
quum appellatio post decisam sententia litem in-
ter posita fuerit, non ex occasione (13) aliqua re
mittere negotium ad iudicem suum (14) las sit, sed
omnem causam propria sententia determinare con-
veniat, quum salubritas legis constitutae ad id spe-
cta*e* videatur, ut post sententiam ab eo, qui de
appellatione cognoscit, recusus fieri non possit ad
iudicem, a quo fuit provocatum. Quapropter re-
mittendi litigatores ad provincias remotam occa-
sionem atque exclusam penitus intelligent, quum
super omni causa inter positam provocationem vel
injustam tantum liceat pionuntiae vel iustum